
UCHWAŁA NR XXXIV/427/21 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku osoby fizycznej z dnia 21 października 2021 r. w sprawie podjęcia 
inicjatywy uchwałodawczej w przedmiocie zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XLV/472/18 z dnia 
24 maja 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

zasad usytuowania na terenie Gminy Cieszyn miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn.zm.) w związku z § 31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna oraz art. 242 § 
1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (teks jednolity: Dz.U. 
z 2021 r., poz. 735 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
postanawia: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku osoby fizycznej z dnia 21 października 2021 r. w sprawie podjęcia inicjatywy 
uchwałodawczej w przedmiocie zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XLV/472/18 z dnia 24 maja 2018 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na 
terenie Gminy Cieszyn miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587383DF-3086-4471-9A90-E7EC08954434. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/427/21 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia z dnia 21 października 2021 r. uzupełnionym dnia 10 listopada 2021 r. złożono wniosek w sprawie 
podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w przedmiocie zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XLV/472/18 
z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
zasad usytuowania na terenie Gminy Cieszyn miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Wniosek został podpisany przez jedną osobę fizyczną. 

Zgodnie z art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym grupa mieszkańców gminy 
posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego może wystąpić z obywatelską inicjatywą 
uchwałodawczą. Stosownie do delegacji zawartej w art. 41a ustawy o samorządzie gminnym rada gminy posiada 
legitymację do określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich. 

Zamknięty katalog podmiotów którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza zawarty jest 
w § 31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna zgodnie z którym inicjatywa 
uchwałodawcza przysługuje: 

1) Burmistrzowi, 

2) komisjom, 

3) klubom radnych, 

4) grupie co najmniej 3 radnych, 

5) mieszkańcom Cieszyna posiadającym czynne prawo wyborcze do Rady w liczbie co najmniej 300, na zasadach 
określonych w odrębnej uchwale. 

Uchwałą nr XLIX/531/18 z dnia 25 października 2018 r.  Rada Miejska Cieszyna określiła szczegółowe zasady 
wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady 
promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi jakim muszą odpowiadać składane 
projekty. Zgodnie z § 2 przedmiotowej uchwały z inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić co najmniej 
300 mieszkańców Cieszyna. Osoba fizyczna nie posiada legitymacji do złożenia wniosku w sprawie podjęcia 
przez Radę Miejską uchwały. 

Ponadto złożony wniosek sprowadza się do wprowadzenia w w/w uchwale zapisu, że odległość punktu 
sprzedaży detalicznej napojów alkoholowych od placówki oświatowej może być nie mniejsza niż 20 m. 
Zaproponowany zapis stoi w sprzeczności z uregulowaniami ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z orzecznictwem sądów 
administracyjnych przyjmuje się bowiem, że zapisy uchwał dopuszczające mniejsze odległości np. 30 m 
nie realizują należycie celów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i jako 
sprzeczne z jej założeniami podlegają stwierdzeniu nieważności (por. wyrok WSA w Gliwicach z dnia 
11 marca 2021 r. sygn.akt III SA/Gl 789/20). 

W tym stanie rzeczy wniosek nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587383DF-3086-4471-9A90-E7EC08954434. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5



